РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

09 марта 2022 года

п. Копьёво

                         № 17

Об изменении составов постоянных комиссий Совета депутатов
Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва
В связи с избранием Свистельникова Геннадия Анатольевича председателем Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва, избранием Киселевой Виктории Михайловны заместителем председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва, руководствуясь частями 3 и 4 статьи 37 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, статьёй 33 Регламента Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия, статьёй 5 Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район, утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 20.04.2007 № 11,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Исключить Свистельникова Геннадия Анатольевича, депутата по трёхмандатному избирательному округу № 2 из состава постоянной комиссии Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва по вопросам законности и правопорядка с досрочным прекращением полномочий председателя указанной комиссии.
2. Исключить Киселеву Викторию Михайловну, депутата по одномандатному избирательному округу № 3 из состава постоянной комиссии Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва по бюджету, экономическим и социальным вопросам.
3. Включить Замудрякова Юрия Николаевича, депутата по трёхмандатному избирательному округу № 2 в состав постоянной комиссии по вопросам законности и правопорядка.
4. Избрать председателем постоянной комиссии Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва по вопросам законности и правопорядка Замудрякова Юрия Николаевича, депутата по трёхманадатному избирательному округу № 2.

5. Внести в часть 1 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.09.2017 № 7 «Об утверждении состава постоянных комиссий  Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва» (в редакции решений Совета депутатов Орджоникидзевского района от 17.09.2019 № 34, от 24.09.2020 № 29) («Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 41; 2019, № 38; 2020, № 41) следующие изменения:
1) абзац четвёртый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- Замудряков Юрий Николаевич, депутат по трёхмандатному избирательному округу № 2;»;

2) в пункте 3:

а) абзац четвёртый исключить;

б) абзацы пятый и шестой считать соответственно абзацами четвёртым и пятым.
6. Внести в абзац первый пункта 2 части 1 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.09.2017 № 8 «Об избрании председателей и заместителей председателей постоянных комиссий Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва» (в редакции решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 17.09.2019 № 34) («Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 41; 2019, № 38) изменение, заменив слова «Свистельникова Геннадия Анатольевича» словами «Замудрякова Юрия Николаевича».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Г.А. Свистельников